
JOKŪBAS NIEDVARAS

Valdymo koordinavimo centras

DARNUMO PRINCIPŲ 

DIEGIMAS

2021 liepa



VALDYMO KOORDINAVIMO CENTRAS

Vyriausybės įsteigtas analitinis bei gerosios valdysenos principų 

įgyvendinimo centras, siekiantis užtikrinti nuoseklų ir profesionalų 

valstybės valdomų įmonių ir savivaldybės valdomų įmonių valdymą
VKC

Pagalba formuojant VVĮ sektoriaus politiką bei konsultacijos gerosios valdysenos 

klausimais

Analitinių ataskaitų rengimas ir VVĮ veiklos viešinimas

Nepriklausomų valdybos ir stebėtojų tarybos narių atranka

Strateginių planų, jų įgyvendinimo bei Valstybės lūkesčių priežiūra

Konsultacijos

Skaidrumas

Kolegialūs organai

Aiškūs tikslai



KOKIAIS PRINCIPAIS REMIAMĖS?

VALDYBOS TURI IMTIS LYDERYSTĖS DARNUMO SRITYJE

TIKSLAI – AKTUALŪS, ILGALAIKIAI IR PAMATUOJAMI

GALIMYBĖ VALDYTI RIZIKAS BEI ĮGAUTI KONKURENCINĮ 

PRANAŠUMĄ

ATITIKTIS TEISĖS AKTAMS – TIK MINIMALUS 

DARNUMO STANDARTŲ ĮGYVENDINIMAS

DĖMESYS TIEKIMO GRANDINĖMS

Atitiktis 

pasauliniams 

standartams



KUR ESAME?

3,0
3,3

3,6

5,9

6,9

2018 2019 2020
Darnumas Antikorupcija

Neigiama perspektyva

Neutrali perspektyva

✓ VERTINIMAS VIS DAR NEIGIAMAS, 

70 PROC. VVĮ DARNUMO PRAKTIKOS 

ĮVERTINTOS NEIGIAMAI

✓ TRŪKUMAI TIEK DIEGIANT TVARAUS 

VERSLO PRAKTIKAS, TIEK 

ATSKLEIDŽIANT REZULTATUS

✓ NEĮGYVENDINAMAS MATERIALUMO 

PRINCIPAS ARBA NĖRA INTEGRUOTO 

VALDYMO MODELIO

✓ ŽENKLIAI GERESNĖ KORUPCIJOS 

PREVENCIJOS PERSPEKTYVA



KAIP SUPRANTAME?

Atskaitingumas
Politika ir 

įgyvendinimas



TVARUMO PLANAVIMAS = STRATEGINIS PLANAVIMAS

KAIP ĮGYVENDINAME?

APLINKOS VERTINIMAS TIKSLŲ NUSTATYMAS VIDINIS REGULIAVIMAS
STEBĖSENA IR 

ATSKAITOMYBĖ

ORGANIZACIJOS ĮVEIKLINIMAS



APLINKOS VERTINIMAS

KAIP ĮGYVENDINAME?

ATLIEKAMA POVEIKIŲ ANALIZĖ

✓ KOKIUS POVEIKIUS SUKELIAME 

APLINKAI

✓ KAS YRA REIKŠMINGA MŪSŲ 

SUINTERESUOTOMS ŠALIMS

✓ KAS MŪSŲ VEIKLOJE YRA MATERIALU

IR KĄ GALIME KONTROLIUOTI

ESMINĖ KLAIDA – STRATEGIJOS IR POLITIKŲ 

NUSTATYMAS NEATLIKUS APLINKOS VERTINIMO



TIKSLŲ NUSTATYMAS

KAIP ĮGYVENDINAME?

✓ TIKSLŲ IŠKĖLIMAS – SIEKIS ILGALAIKĖS 

PAŽANGOS

✓ PAMATUOJAMŲ RODIKLIŲ NUSTATYMAS

✓ INTEGRACIJA Į VERSLO STRATEGIJĄ

ESMINĖ KLAIDA – POVEIKIO NEMATUOJANTYS 

AR PROJEKTINIAI RODIKLIAI (TIKSLAI)



VIDINIS REGULIAVIMAS

KAIP ĮGYVENDINAME?

✓ DARNUMO POLITIKA

✓ FUNKCINĖS POLITIKOS/TVARKOS/ 

STANDARTAI

✓ STRATEGINIS PLANAS

ESMINĖ KLAIDA – DARNUMO POLITIKA=

PLANAVIMO AR ĮGYVENDINIMO DOKUMENTAS



ORGANIZACIJOS ĮVEIKLINIMAS

KAIP ĮGYVENDINAME?

✓ VADOVŲ Į(SI)TRAUKIMAS

✓ VALDYBOS LYDERYSTĖ – DĖMESYS IR 

KONTROLĖ

✓ METINIŲ TIKSLŲ SUSIEJIMAS SU 

DARNUMO TIKSLAIS

✓ TVARUMO „SAVININKŲ“ (LYDERIŲ) 

PASKYRIMAS

✓ DARBUOTOJŲ ĮTRAUKIMAS

✓ PLANAVIMAS

✓ ĮGYVENDINIMAS

Darnumas Darbuotojai

Valdyba

„Lyderiai“

Vadovybė



LŪKESČIAI MAŽOMS ĮMONĖMS

✓ MAŽESNĖ ĮMONĖ – ŽEMESNI DARNUMO 

LŪKESČIAI

Poveikių vertinimas

TikslaiAtskaitomybė

Darnumas

✓ PRIORITETAS BAZINEI ATSKAITOMYBEI

✓ MAŽIAU FORMALIZUOTO PLANAVIMO IR 

STANDARTIZAVIMO

✓ IŠLAIKOMI ESMINIAI ELEMENTAI

✓ RIBOTAS TIEKIMO GRANDINĖS VALDYMAS



DARNUMO VERTINIMAS

DARNUMO PRAKTIKŲ VERTINIMAS –

KASMETINĖSE VVĮ GEROSIOS VALDYSENOS 

INDEKSO ATASKAITOSE



BENDRAUKIME

+370 620 73679

www.governance.lt

info@governance.lt


